
Stránka 1 z 3 

 

 

 

 

 

UNIVERZITA KARLOVA 

PRÁVNICKÁ FAKULTA 

 

KATEDRA TRESTNÍHO PRÁVA 

 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE  

 

Jméno diplomanta:            Aneta Simetová 

Téma práce:  Kriminologické a trestněprávní aspekty organizovaného zločinu 

na území ČR 

Rozsah práce:  54 strany vlastního textu 

Datum odevzdání práce: 10. 10. 2018 

Vedoucí diplomové práce:  JUDr. Lukáš Bohuslav, Ph.D. 

Oponent:         JUDr. Rudolf Vokoun, CSc. 

 

 

1. Aktuálnost (novost) tématu:  

Téma práce lze hodnotit jako vhodné ke zpracování, neboť se jedná o fenomén, který 

nabývá v poslední letech na intenzitě a kdy se prostředky boje s ním a legislativní 

požadavky jsou cílem řešení mezinárodního společenství včetně Evropské unie. Je třeba 

rovněž reflektovat skutečnost, že organizovaný zločin se přizpůsobuje době a je čím dal 

sofistikovanější. 

 

2. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti – z relevantních oblastí byly potřeba znalosti zejména z oblasti trestního 

práva hmotného, trestního práva procesního a kriminologie, 

- vstupní údaje a jejich zpracování – diplomantka vyhledala vzhledem k tématu dostatečné 

množství informací, které následně vhodně zpracovala, 

- použité metody – odpovídající tématu, užita jak analytická, tak syntetická metoda výzkumu. 

 

3. Formální a systematické členění práce: 

- v souladu s opatřením děkana č. 17/2017 (čl. 18 až čl. 20 a přílohou č. 2). 

 

4. Vyjádření k práci:  

Předložená práce představuje dobré a pečlivé zpracování zvoleného tématu. Je třeba 

vyzdvihnout zpracování předložené práce, kdy uchazečka načerpala značné množství 

pramenů a poznatků, které vhodně využila. Vhodně zpracována je jak první část práce, 

kriminologická, tak následně právní regulace organizovaného zločinu v podmínkách České 

republiky. Lze ocenit, že diplomantka prezentuje vlastní úvahy, ze kterých dovozuje návrhy 

de lege ferenda. 



Stránka 2 z 3 

 

 

  

5. Kritéria hodnocení práce: 

- splnění cíle: 

Autorka ve své práci cíl explicitně nestanovila, ale lze za něj považovat „co nejvěrněji 

zmapovat současnou situaci organizovaného zločinu na našem území, a to jak z hlediska 

nebezpečnosti aktivit organizovaných zločineckých skupin, tak z hlediska efektivity právních 

prostředků určených k jeho regulaci.“ Vzhledem ke struktuře a zejména obsahu předkládané 

práce jej lze považovat za splněný. 

- samostatnost při zpracování tématu (včetně zhodnocení práce z hlediska plagiátorství):  

Diplomantka správně cituje jiné autory, z hlediska případného plagiátorství k práci nelze mít 

dle vedoucímu práce dostupných poznatků připomínky. 

- logická stavba práce: 

Diplomantka předložila logicky strukturovanou práci, která je vhodně systematicky členěna. 

Autorka postupuje od obecného ke konkrétnímu, kdy po úvodní kapitole prezentuje základní 

pojmosloví vztahující se k tématu diplomové práce. Další členění je nanejvýš správné 

v pořadí příčiny vzniku organizovaného zločinu, náhled do konkrétního prostředí 

jednotlivých skupin a prostředky boje proti organizovanému zločinu, kdy lze ocenit část 

věnující se mezinárodní spolupráci. Završením práce je popis a analýza recentního 

legislativního stavu s krátkou odbočkou na Slovensko. Poslední kapitolu předkládané práce 

je závěr. 

- práce se zdroji (využití cizojazyčných zdrojů) včetně citací: 

Autorka užila dostatečné množství zdrojů, cizojazyčné prameny bohužel užity nejsou. 

V práci jsou užity rovněž elektronické zdroje. Citace jsou standardní a lze je hodnotit jako 

vyhovující. Judikatura v menším množství užita rovněž. 

- hloubka provedené analýzy (ve vztahu k tématu): 

Diplomantka předložila práci, ve které prezentuje vlastní názor a neomezuje se pouze na 

přenesení existujících názorů.  

- úprava práce (text, grafy, tabulky): 

Práce je graficky přehledná. Kvalifikační práce obsahuje přílohu, která se skládá ze čtyř 

částí; tyto mají přidanou hodnotu. 

- jazyková a stylistická úroveň: 

Na vysoké úrovni je jak gramatická stránka práce, tak vyjadřovací schopnosti kvalifikantky, 

kdy se však do práce vloudil šotek např. v obsahu (ke kapitole 3). 

 

6. Doporučení / nedoporučení práce k obhajobě. Doporučuji k obhajobě. 

 

7. Navržený klasifikační stupeň: 1 (výborně) 

 

8. Otázky k zodpovězení při obhajobě:   

 

 Možnosti boje proti organizovanému zločinu na úrovni Evropské unie. 

 

 

 



Stránka 3 z 3 

 

 

V Praze dne 15. října 2018 

                                                                                      

 

JUDr. Lukáš Bohuslav, Ph.D. 

    vedoucí práce     


